1761. — *Monoculus Apus*, LINNÉ: Fauna Svecica, pag. 498, N:o 2046.

1802. — *Apus productus*, BOSCH: Hist. nat. des Crust. édit. 1, T. II, pag. 244, pl. 16, fig. 7 (sec. BRAUER).

1873. — *Lepidurus productus*, FR. BRAUER: Die europäischen Arten der Gattung Lepidurus Leach, nebst einigen biologischen Bemerkungen über Phyllopoden; Verhandlungen der Kaiserl. königl. zoolog. botan. Gesellsch. in Wien, Jahrg. 1873, Bd. XXIII, pag. 197.

Descr. Longit. corporis, append. caudæ setif. exceptis, 37 mill. Longit. scuti 29 mill. Latit. scuti circ. 17 mill. Longit. append. setif. caudæ circ. 30 mill. Corpus, capite excepto, segmentis 29, quorum quinque posteriora feminae pedibus carent. Scutum maximum, ovale, pone coarctatum, non vero collapsum, et tantummodo parvam partem (9—10 vel etiam pauciora segmenta) corporis nudam relinquens. Organum cervicale pone oculos apud exemplaria Uplandica ovato-ellipticum, et apud exempl. Scanica ellipticum et paullo majus. Sulcus transversus posterior pone oculos in medio fere interruptus et ibi æqualiter versus posticum arcuatus. Carina scuti dorsalis pone medium scuti incipit et in aculeum crassum excurrit. Sinus scuti marginis posterioris parum profundus, utrinque aculeis circ. 18—20. — Maxilla 1:mi paris eadem 2:di paris minor et ad apicem angustiore setis tenuibus hirsuta. Maxilla 2:di paris ad apicem latiore setis crassis et aculeis numerosis armata. Pes maxillaris ¹⁾ minutus et bilobatus, lobo uno intus vergente et setifero cum appendice basilari interiore sive maxillare pedum congruente, et lobo altero exteriore glabro principium stipitis pedis efficiente. — Pedum paria 41. Pes 1:mi paris ramis flagelliformibus brevibus, tamen extra marginem scuti porrectis, sed quartus eorum vix medium scuti attingitur. Ramus quartus ejusdem pedis segmento, ubi affixus est, sive 3:tio fere duplo longior, et ramus secundus minime medium rami quarti

¹⁾ GRUBE, l. c. pag. 147, eos pro pedibus habet, et dicit: »par pedum minimum bilobum 1».

assequitur, ramusque tertius parum ultra medium porrectus. Ramus quartus interior stipitis pedum secundi paris et interdum etiam eorum tertii paris ramo quinto sive apicali (tarsali) insigniter longior. — Lamina apicalis caudæ quodammodo variabilis, præsertim secundum ætatem, quia major et longior apud adultos quam apud juvenes est; apud illos linguiformis et circ. sesqui longior quam latior, interdum ad basin paullo coarctata, et interdum fere lanceolata, numerosis spinis inæqualibus, plerumque duabus vel tribus majoribus ad apicem, marginata, et supra valde carinata, et carina circ. 7—9 aculeis fere usque ad apicem laminæ armata. Apud juvenes hæc lamina parum longior quam latior et late lanceolata. Segmentum ultimum caudæ extus ad basin appendicum setiformium plures aculeos gerit. — Color vivorum indiv. plus vel minus obscurus, olivaceo-fuscescens, scutum nitidum et obscurius marmoratum, labrum et mandibulæ sæpe læte fusco-flavida. Apud specim. diutius in spiritu vini conservata color sæpius obscure viridis vel olivaceo-viridis denique evadit.

Cette espèce se trouve assurément en maint endroit chez nous, bien qu'on ne l'ait rencontrée que dans quelques lieux seulement. En Scanie nous l'avons recueillie près de Lund et dans les environs de Trelleborg au mois de Mai et au commencement de Juin. LINNÉ indique dans sa *Fauna Svecica* qu'il l'a observée près de Lund. Dans le voisinage d'Upsal, nous l'avons vue souvent en différents endroits aux mois d'Avril, de Mai et au commencement de Juin, mais ce n'étaient que des femelles. Certaines années les petites mares où ils se trouvent se dessèchent avant qu'ils soient parvenus à leur parfait développement et lorsque la sécheresse règne pendant le printemps ces mares viennent même quelquefois à manquer d'eau juste au moment où nos Phyllopoles devraient apparaître. Il en résulte tantôt qu'ils ne se montrent pas annuellement, tantôt qu'ils n'ont pas l'occasion de déposer leurs œufs toutes les années où ils se présentent. Leurs œufs renfermés au fond de ces mares desséchées doivent donc conserver leur faculté de se développer pendant plus d'un an. A ces endroits, on ne les rencontre jamais en grande quantité. Nous avons, ordinairement trouvé leurs petits éclos dès le mois d'Avril.

3. *A. glacialis*, H. KRÖYER.

Carina superior scuti ante ejus medium et ad sulcum transversum posteriorem pone oculos incipit. Sinus scuti posterior ita profundus, ut scuto a latere inspecto apex carinae longe ante angulum sive aculeum inferum positus sit, et ut animale superne inspecto scutum 12—15 posteriora segmenta corporis nuda relinquat. Ramus quartus interior stipitis pedum secundi paris ramo quinto sive apicali non longior sed circ. æqualis. Lamina apicalis caudæ apud adultos et bene evolutos interdum fere sesqui longior quam latior,

interdum fere æque lata ac longa, basi non coarctata, apiceque parum angustiore, emarginato et aculeis paucis armato. Laminae margines laterales interdum læves, interdum aculeis paucis, et ejus carina superior versus apicem humilis vel evanescens, et plerumque tantum basin propius aculeata.

1846—1849. — *Apus glacialis*, H. KRÖYER: Karcinologiske Bidrag; Naturhist. Tidskr. 2:den Række, 2:det Bd. pag. 435.

1852. — *Lepidurus glacialis*, W. BAIRD: Monograph of the Family Apodidæ; Proceed. of the Zool. Society of Lond. Part XX, pag. 6, tab. XXII, fig. 2. (Junior).

1853. — *Apus glacialis*, A. E. GRUBE: Bemerk. über die Phyllop. Arch. f. Naturg. 19:er Jahrg. 1:er Bd. pag. 150.

Descr. Adulti iisdem speciei anteedentis magnitudine circ. æquales, scuto tamen brevior, quare paullo minores videntur. Longit. corporis feminae¹⁾ ad e Groenlandia 36 mill. Longit. scuti 25 mill. Latit. seuti circ. 17 mill. Longit. append. setif. caudæ circ. 31 mill. — Corpus, eapite excepto, segmentis 28, quorum sex posteriora feminae pedibus carent et 12—15, plerumque 14—15, sunt nudata vel a seuto non obtecta. Scutum rotundo-ovatum, si expanditur, fere rotundum. Sinus ejus marginis posterioris profundus, intus aretus et fere angulatus utrinque aculeis 15—18 sat magnis. Carina scuti mediana superior acuta et longe ante partem mediam ad suleum posteriorem transversum incipiens. Hic suleus etiam in medio profundus, et ibi parum arcuatus. Oculi admodum elevati, et organum cervicale parvum, ellipticum etiamque elevatum. — Pedum 43 paria. Pes 1:mi paris ramis flagelliformibus brevioribus et apud animal vivum vix extra marginem scuti lateralem porrectis. Ramus quartus ejusdem pedis segmento ubi affixus est vix sesqui longior, et ramus secundus medium quarti assequitur, ramusque tertius longe ultra medium quarti porrectus. Ramus quartus interior stipitis pedum secundi et tertii parium ramo quinto sive apicali (tarsali) longitudine circ. æqualis. — Lamina apicalis eaudæ multo variabilis, tamen omnino brevior quam apud speciem antecedentem; apud juniores minor et brevior quam apud adultos. Apud hos satis longa, tamen non plane sesqui longior quam latior ad basin, ubi numquam coarctata. Etiam ad apicem non multo angustior, sed semper ibi emarginata et aculeis paucis. Margines laterales plerumque aculeos raros æquales gerunt, sed interdum iisdem earent, et tunc sinuosi sunt. Raro apex incisuram duplicem præbet. Lamina supra carinata, carina basi sat alta et magna, apicem versus humilior et fere evanescens, et apud adultos tantum in loco priore aculeis majoribus paucis.

¹⁾ Nullum specim. masculinum vidimus.

Apud juniores lamina caudalis triangularis latitudine et longitudine fere æqualibus; exemplaria svecana aculeis minoribus numerosis marginalibus, et pluribus inæqualibus apicalibus, carina fere obsoleta et aculeis majoribus paucis et tantum basalibus instructa; exempl. groenlandica aculeis marginalibus et apicalibus paucis et magnis, carina distinctiori et aculeos fere usque ad apicem gerente. Exempl. spetsbergensia cum junioribus groenlandicis congruunt, eademque ab insula Beeren Island sunt formæ mediæ inter exempl. svecana et groenlandica. — Color viventium obscurus fuscescens (G. O. SARS), vel obscure olivaceo-fuscus, apud exempl. in spiritu vini conservata obscure viridis, itaque cum colore speciei antecedentis congruens.

Il a été recueilli par M. le professeur O. TORELL à Sulitelma dans la Laponie Suédoise, à environ 2000 pieds au-dessus du niveau de la mer, au mois d'Août 1860, d'après l'étiquette des exemplaires dont il a fait présent au Muséum royal de Stockholm et que M. le professeur S. LOVÉN a bien voulu nous communiquer. Ces exemplaires sont tous jeunes et ne portent pas d'œufs. Selon M. G. O. SARS ¹⁾, on l'a aussi trouvé en Norvège sur le Lomsfield, sur le Filefield ainsi qu'à Dovre. Les expéditions suédoises au Spitzberg et à la Nouvelle-Zemble, l'ont découvert à Beeren-Island, au Spitzberg et à la Nouvelle-Zemble; grâce à l'obligeance de M. le professeur LOVÉN, nous avons eu l'occasion d'examiner les exemplaires qu'elles en ont rapportés. C'est au Groënland qu'il a été connu en premier lieu.

4. *Apus macrurus*, n. sp.

Descr. Carina scuti ad sulcum posteriorem pone oculos incipit. Lamina apicalis caudæ plus quam duplo longior quam latior (apud marem 3 mill. lata et 8 mill. longa; apud feminam 2 mill. lata et 5 $\frac{1}{2}$ mill. longa) lanceolata, spinulis minoribus inæqualibus marginata, supra carinata, carina spinosa, apice rotundato et interdum oblique et indistincte emarginato, basi angustiore, et parte media latiore. Scutum maximum fere corpus totum obtegens, expansum fere rotundum, antice late rotundatum, versus posticum valde compressum, et pone leviter emarginatum et tantum 6—8 segmenta posteriora nuda relinquens. Organum cervicale maris ovale, feminae fere ellipticum. Oculi maris plus quam feminae convexi. Apud marem sex et apud feminam quinque segmenta posteriora corporis pedibus carent. Ramus 4:tus pedum 1:mi paris satis longus, apud marem quam apud feminam tamen longior, et apud ambo pedibus reflexis ultra partem mediam scuti porrectus. Ramus 4:tus pedum 2:di